
A B DE CARVALHO EIRELI 
CNPJ 07.048.374/0001-26 INSO. EST.12.083.375-1 

Av. Castelo Branco, 3361, Centro 
Santa nés - MA - CEP 65.300-001 

PNEUS 	 Fones: (98) 3653-1441/99233-1441 
E-mail: licitacao(qrupoabdecarvalho.combr 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA MA 

COMISSAO PERMANENTE DE LIcITAçA0 - CPL 
PREGAO PRESENCIAL No 011/2020 
TIPO: MENOR PREO POR LOTE 
REGISTRO DE PREOS 
DATA DA ABERTURA: 13/02/2020 
HORARIO: 1030min 
OBJETO: CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS PARA OS 
VEICULOS DA ADMINISTRAçA0 PUBLICA MUNICIPAL, DE INTERESSE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA. 

lima. Sra. 
Pregoeira 
P'efeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá 
Santa Luzia do Paruá -MA 

CARTA DE CREDENCIAMENTO 

Ref.: Pregão no 011/2020 

Prezada Senhoa. 

A ernpresa A B DE CARVALHO EIRELI, inscrita no CNPJ no 07.048.374/0001-26, 
con sede na AV CASTELO BRANCO, 3361, CENTRO, SANTA INES— MA, CEP 65.300-
001 representada por scu Proprietário, ANTONIO BARBOSA DE CARVALHO, Cl no 
020930592002-7, OFF n 3  062.426.933-72, CREDENCIA o Senhor RAIMUNDO RENATO 
BARBOSA CARVALHO, C! q0  0522463620140, OFF no 549.949.183-68, para, na qualidade 
de .'epresentante legal da empresa, participar da licitaq5o instaurada pela Prefeitura 
Municipal de Pedro 'Jo Rosário, na modaiidade PREGAO PRESENCIAL N° 011/2020, 
cujo objeto trata de CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS 
PARA OS VEICULOS DA ADMINISTRAcAO PUBLICA MUNICIPAL, DE INTERESSE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PAUA, outorgando-lhe poaeres para 
participar da preserite Licitaçäo podendo para tanto requei'er, coricordar, ofertar lances, 
interpor e desistir de Recursos, assinar a Ata e dernais atos decorrentes do procedimento, 
enfirn praticar todos os demais atos inerentes ao certame licitatório. 

Santa ,/t 	(Ma anhão 08 de fevereiro de 2020 

BDE CALH.Rt  
ANTONIO BARBOSA DE CARVALHO ICERTIFICOQUEOPRESENTE 

"PF 062.426.933-72 	 !DOCUMENTO ...F01 SELADO 
RC 020930592002-7 	 INO VERSO. 

PROPRiETARIO 



Rhnwma RTO BöèA CRVJL30 	- 

1 46362 oi 4€ SESP HA 
• ______________ 

CPF 

I T49949 183Iiioiis e  rTLI*.k. 
JOSE P'ELIPE bE CARV 

RIA bE JESUS.  

- r --. 	. - - 

.1 

7  
OCeD 	 DAr 	- 

HA 	 23/05/  . 	 . 

.1 	___________ 
- 

MAR  

2 Oficlo £xiJudIcI*Id. lull 11 65 
Rug di R;pdsa, n 'Ii - C.rO -CIP ".3004" - lint; fl,.MA. 

FOM: (Oil) 3113-1006 a-malt: ci,o'I,iVttlNl2i.tflhllI.COm  

AUTENTICAcAO rt° 064836 
AUTENTICO W& cOp); otostt)cl,us 	.produç$o flu do docurninte 

aprsss 	0, corn o 	iInr,ri s ,2   

VALDO S 	 SELODEAUTENT1CID 

ELLVSV NE CE 	BA -  Eicriv.nt utorl;sd. 	 ?. 

20 OCIO EXTRAJUDIC I AL 	R diRaposa 91 - Centro  - S&aiflis1MA 	•yjy ~ipo
- 	 • 1 	Font (98) 36S3-OtL -  CEP: 65300-8 	g- 	. co 

AUTNT031 3 

mto3 
YI So 

10, Consu to a me'vaildade deate saio eni 
 mm) %.MMI https://saio ,tra$JS.br 

,1 

k ~~ 



REPU8LICA FEDERATIVA 

ESDO DO J 
CE E3T-.CC ErA Si 

GERA!0EJ 

RtL 
SSNATURA 00 TITULAR 

BON 	 CARTEIRA DE 1DENTIDAD 

NOA ?/E 
,IA 0 I 
?Ao 	V.A193658372 

V 

. 	. 	VALIDAEMT0000TERRITORIO NACIONAL 	 3( 
R0 020930592002_7 	DAT A DE. 30/03/2015 

ANTONIO EARBOSA DE CARVALHO 

4 	FiUAqAO 

JOSE FELIPE DE CARVALHO E MARIA DE 
JESUS BARBOSA 

ATURAUDA0E 	 DATA DO ASCMErTO 

ESPERANTINA - Fl 	 17/01/1954 
DCC ORGEM 

NASC. N.3922 FLS.244 LIV.21 

cPF 	 i 
062426933-72  

SAO 

P-30 	 VIA-02 ASSrNATURADO DIRErOR 

N°7. 116 DE 29/08183 

Th 
• 

Pode- Juciicicir -io TJ1. Setor. 
!JTf-4T0298763Nz22Zr1p r'6P4 ii 

7 Data Nato 28/01/ 2020 10 58 09 Ato 13 19 

	

\-Total: Ps 4,50 Erlumerto 	P5 4 	FEPC 
R$ 010.. Coriulte ci vciuicktcie -Jeste se10 er 

Santa Inds-MAV 

http.'/sC!otjmajusbr 	
o'i :--: 

- IN - - ., 

	

_UTEN1SA) 	i 	/P 

t3 aseada. io 



ATO CONSTITUTIVO DE TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO EM EIRELI 

A B DE CARVALI-iO 

CNPJ: 07048.374/0001-26. 

Pelo presente instrumento do Ato Consttutivo de transformagão de empresàrio 

para EIRELI, ANTONIO BARBOSA DE CARVALHO, brasileiro, natural de 

Esperantina - P1, solteiro, nascido em 17/01/1954, empresário, portador do 

CPF n° 062.426.933-72 e carteira de identidade no 209305920027 SSP/MA, 

residente e domiciliado a Rua da Raposa no 398, Bairro: Centro, Santa Inds - 

MA, CEP: 65.300.088, na qualidade de empresário da empresa A B DE 

CARVALHO, corn sede na Avenida Marechal Castelo Branco no 3361, Bairro: 

Centro, Santa Inds - MA, CEP: 65.300-001, registrada na Junta Comercial do 

Estado do Maranhäo, sob o NIRE no 21100260800 e inscrita no CNPJ sob on° 

07.048.374/0001-26, ora transforma seu registro de Empresário em EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI, a qual se regera, 

doravante pelo ato Constitutwo, consoante a faculdade prevista no parágrafo 

Unico, do artigo 1.033 e 980- A da Lei n O  10.406/02, resolve: 

CLAUSULA PRIMEIRA 

Fica Transfomiado este Empresário em EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI, sob a denominacão de: A B DE 

CARVALHO EIRELI, corn sub - rogaçao de todos Os direitos e obrigacoes 

pertinentes. 

CLAUSULA SEGUNDA 

Para tanto, passa a transcrever, na integra, o ato constitutivo da 

Transfomiacao da refenda EIRELI, corn a teor a seguir: 

N 
CERTIFICO 0 REGISTRO EM 28/11/2018 14:13 SOB N 21600097258. 
PROTOCOLO: 180747860 05 27/11/2018. COOSGO GE VERIFICAciO: 
11804995015. NOSE: 21600097258. 
A B GE CARVALMO EIRELI 

JUCEMA 	
Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 

SECRETARIA-GEP.AL 
SAO LUtS, 28/11/2018 

www ernpresafacil ma gov br 

A validade deste documento, Se impresso, tics sujeito a comprovacao de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificaçào 

~ 3, 



A B DE CARVALHO EIRELt 

CNPJ: 07.048.374/0001-26. 

Pelo presente instrumento de Ato Constitutivo de transformação de empresário 

para EIRELI, ANTONIO BARBOSA DE CARVALHO, brasileiro, natural de 

Esperantina - Pt, solteiro, nascido em 17/01/1954, empresário, portador do 

CPF n° 062.426.933-72 e carteira de identidade n° 209305920027 SSP/MA, 

residente e domicitiado na Rua da Raposa n° 398 Bairro: Centro, Santa lnês - 

MA, CEP: 65.300.088, na qualidade de empresàrio da empresa A B DE 

CARVALHO, corn sede na Avenida Marechal Castelo Branco, Bairro: Centro, 

Santa Ines - MA, CEP: 65.300-001, registrada na Junta Comercial do Estado 

do Maranhão, sob a NIRE no 21100260800 e inscrita no CNPJ sob a no 

07.048.374/0001-26, resolve constituir uma Empresa Individual de 

Responsabilidadé Limitada, que se regerã pelas seguintes cláusulas e 

condiçoes: 

CLAUSULA PRIMEIRA 

A presente EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - 

EIRELI girará sob o name empresarial de A B DE CARVALHO EIRELI, corn 

sede na Avenida Marechal Castelo Branco n° 3361, Bairro: Centro, Santa Inés 

- MA, CEP: 65.300-001, corn inscriçäo no CNPJ sob n° 07.048.374/0001-26, 

podendo, a qualquer tempo, a criteria de seu titular, abrir cu fechar fitlais, em 

qualquer parte do território nacionat, 

CLAUSULA SEGUNDA 

0 objeto social é Comercio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar; Reforma 

de pneumãticos usados; obras de terraplenagern; Servicos de alinhamento e 

balancearnento de veiculos automotores. 

BE 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 28/11/2018 14:13 SOB N °  21600097258. 
PROTOCOLO: 180747860 DE 27/11/2018. CóDIGO E VERIFICAçAO: 
11804993015. NIRE: 21600097258. 

.JUCEMA 
A B DE CARVALNO EIRELI 

Lilian Theresa Rodrigues Mendorça 
SBCRETARIA-GERAL  

SAO LUIS, 28/11/2018 
ww . empresafacil .me. guy. br 

A validade deste documento, se impresso, f ice suJeito a comprovaçao de sua autenticidade nos respectivos portals. 
Informando seus respectivos códigos de verificaçSo 



CLAUSULA TERCEIRA 

0 prazo de duraçäo e por tempo indeterminado. E garantida a continuidade da 

pessoa juridica diante do impedimento por forca major ou impedimento 

temporrio ou permanente do titular, podendo a empresa ser alterada para 

atender urna nova situaçäo, 

CLAUSULA QUARTA 

0 capital social é de R$ 300.000,00 (Trezentos MU Reals), o qual está 

totalmente integralizado em moeda corrente nacional do Pals. 

CLAUSULA QUINTA 

A empresa será administrada pelo seu titular ANTONIO BARBOSA DE 

CARVALHO, a quem caberá dentre outras atribuicoes, a representacäo ativa e 

passiva, judicial e extrajudicial da empresa EIRELI, sendo a responsabilidade 

do titular, limitada ao capital integralizado. 

CLAUSULA SEXTA 

0 término de cada exercicio social será encerrado em 31 de dezembro do ano 

civil, corn a apresentação do balanço patrimonial e resultado econOmico do ano 

fiscal. 

CLAUSULA SET/MA 

Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que o 

mesmo näo participa de nenhuma outra empresa, pessoa juridica dessa 

modalidade. 

CLAUSULA 0/TA VA 

A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado da empresa que 

será regida pelo regime juridico da empresa Limitada e supletivamente pela lei 

da Sociedade Anônima. 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 28/11/2018 14:13 SOS M 21600097258. 
PROIOCOLO: 180747860 DE 27/11/2018. COOIGO DE VERIFICAcAO: 
11804995015. MIRE: 21600097258. 
A S DE CARVALHO EISELI 

JUCEMA 	 , 

w.empresafaci1 .rna.gov.br  

SECP.ETARIA-GERAL 
SAO LUIS, 28/11/2018 

Lilian Theresa Rodrigues Mendonca 

A validade deste docento, se impresco, fica sujeito i corovaçio de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos codigos de verificac3o 

2i5 



CLAUSULA NONA 

o titular declara sob as penas da lei, que não está impedido, par tel especial, e 

nem condenado ou que se encontra sob as efeitos de condenacâo, que a 

proiba de exercer a administraçao desta EIRELI, bern coma não esta impedido, 

ou em virtude de condenacão criminal, ou par se encontrar sob as efeitos dela, 

a pena que vede, ainda que temporariamente, a acesso a cargos pUblicos ou 

crime falimentar, de prevaricaçâo, peita ou suborno. concussâo. peculato, ou 

contra a ecanomia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra norrnas 

de defesa de concorrència, contra as relaçoes de consurno, fé püblica ou a 

propriedade. (Art 1.011 7  § 1 0  00/2002). 

CLAUSULA DEC/MA 

Fica eleito o foro de Santa inés - MA, para resolver quaisquer litigios oriundos 

do presente ato constitutivo da E!RELI. 

0 titular assina a presente instrumento, em 1 (uma) via de igual tear e 

corisistència 

Santa Inds (MA), 19 de Outubro de 2018 

ci 
ANTONIO BARBOSA DE CARVALHO 

CEP.TIFICO 0 REGISTRO EM 28/11/2018 14:13 SOB N 21600097258. 
PROTOCOLO: 180747860 DE 27/11/2018. CODIGO DE VERIFICAcAO: 
11904995015. MIRE: 21600097258. 
A B DE CRRVALHO EIRELI 

J UCEMA  
Lilian Theresa . Rodrigues Mendonca 

SECRET3RIA-GERAL 
SAO LUIS, 28/11/2018 

www. empresafacil .ma . gov.br  

A validade deste documento, se inipresso, fica sujeito a cosprovacao de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificaçào 

216 



CONS0LIDAcA0 CONTRATIJAL DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABIUDADE LIMITADA 
EIRELI 

ANTONIO BARBOSA DE CARVALHO, brasileiro, solteiro, ernpresio, residente e domiciliado Rua da Raposa. n° 
398. Bairro: Centro na cidade de Santa Inés - MA, CEP: 65.300-088, devidamente inscrito no CPF sob n° 062.426.933-
72 e RG n°. 209305920027 SSP/MA. NâSCdO em 17101/1954, natural de Esperantina - Pt. Unico soda da empresa 
DE CARVALHO EIREU, corn sede na AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO. NIJMERO 3361, BAIRRO 
CENTRO, CEP. 65.300-001, SANTA INES - MARANHAO, registrada na junta comercial sob o NIRE 21600097258 em 
28/1112018 e inscrita no CNPJ n° 07.048.37410001-26. Resolve, assim. consolidar 0 su contrato social nas seguintes 
déusulas. 

CONSOLIDACAO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITATA EIRELI 

A sociedade girarO sob name empresarial: A B DE CARVALHO EIRELI , corn o name de Fantasia ABC PNEUS, corn 
sede na AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, NUMERO 3361, BAIRRO CENTRO, CEP. 65.300-001, SANTA INES 

MARANHAO. 

GCIAL 

o objettvo sera: Comercio a varejo de pneurnéUcos e cémaras-de-ar; Reforma de pneurnáticos usados: Servicos de 
alinhamento e balancearnento de veicutos automotores; Obras de terraplenagem.. 

...............- 

o capital social é de RS 300.00000 (Trezentos Mil Reals). o qual está totalmente integralizado em moeda corrente 
nacional do Pals. 

A empresa iniciou suas atividades em 30/09/1982 e seu prazo de duração è indeterminado, sendo que. a Término do 
Exercicio Social ocorieré sempre no dia 311dezembro de cada ano. 

Aft 

A responsabilidade do titular serã restta ao valor de suas quotas, solidariarnente pela integralizaçOo do capital social. 
na  iorrna do (Art. 1.052. CC/2002). 

:.i;.cL4USULA SEXTA . GERENCIA E USO.DO;N.QME.COMERCIA .3j, 

A empresa sera administrada palo titular ANTONIO BARBOSA DE CARVALHO. a quem caberé deatre outras 
atnbuiçOes. a representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial da empresa EIRELI, sendo a responsabilidade do 
titular. limit ado ao capital integralizado. 

cERTIFIco 0 PEGISTRO EM 13/03/2019 20:36 SOB N 20190089741. 
PROTOCOLO: 190089741 DE 13/03/2019. CÔDIGO DE VERIFICAçAO: 
11901135473. MIRE: 21600097258. 
A B DE CARVALHO EIPELI 

JUCEMA 
Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 

SECRETABXA-GERAL 
SÃO LU±S, 13/03/2019 

www.empresafacil.ma.gov . br  

A validade deste documento, Sc iresso, fica sujeito a comprovaQào de sua autenticidade floe reepectiVos portai8. 
Inforinando seus raspectivos códigos de varificaç&o 



CUSU SETIMA- 

0 titular podera rerar mensalmente, para as suas despesas particulares a titulo de próabore, pelo exe'cicio da 
administraçao a importncia que for comum acordo estabelecido, denim das possibilidades financeiras da sociedade, 
quanas estas que serão levadas a debito da conta de despesas financeiras. Observadas as disposices 
regulamentares pertinentes. 

CLAUSULA GITAVA - LUCROS E/OU 

Ac término de cada exerciclo social, será encerrado em 31 de dezembro do ano civil, corn a apresentacao do balanço 
patrimonial e resultado econUmco do ano fiscal. 

CLAUSULANQNA DEUBERAcOES SOCIAIS 

Nos quatro meses seguintes ao termino do exercicio social, a titular deliborara sobre as contas e designara a 
administracão quando for o caso. 

CLLJSULDgqM7 HUtS 

A empresa poderá, a qualquer tempo, a criténo de seu titular, abnr ou Iechac f4iais em quatquer parte do territóo 
nacional. 

CLAIJSULADECIMAPRIMEIRA-  FILIAL 

A empresa possui sua filial, siluada BR 316, W. 3291, Bairro: Centro, Santa lnês - MA, CEP: 65.300-001, registrada 
na Junta Comerciat do Estado do Maranhao sob o NIRE: 21900176315 par despacho em 2111112006 e inscrita no 
CNPJ: sob on0. 07.046.37410002-07. 

- DO QDO 

0 tiiular - Administrador Antonio Barbosa de Carvalho dedara, sob as penas da lei: No possuir ou ter sob sua 
tilulandade, nenhuma outra empresa nos moldes do EIRELI, em qualquer porte do território aadonal; Näo estar 
impeddo de exercer a administraço da empresa. par lei especial ou em virtude de condenacão criminal ou parse 
encontrar sob as eleitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos pOblicos, ou par crime 
falimentar, de prevaricaçao, peita ou subomo, concussäo, peculato, ou contra a economia popular, contra 0 sistema 
financeiro nacional. contra normas de defesa da concorrencia, contra as relaçOes de consumo, íé publica ou a 
propnedade. 

CLAUSULAQCMA TERCEIRA -00 FORO: 

Fica eteito o foro da comarca de Santa Ink-Maranhâo, para o exercicto e a cumprimento dos direitos a obrigacoes 
resultantes deste contrato. 

CETIE'ICO 0 REGISTRO EM 13/03/2019 20:36 SOB N 20190089741. 
PROTOCOLO: 190089741 DE 13/03/2019. CÔDIGO DE VERIFICAçAO: 
11901135473. NIRE: 21600097258. 

JUCEMA 	
A B DE CARVP.LHO EIRELI 

Lilian Theresa Rodri.gues Mendonça 
SECREThRIA-GERAL 	 V ' 

sÃo LUIS, 13/03/2019 
www.empresafaeil.zna.gov.br  

A validade deste documento, se izripresso, fica sujeito a comprovacSo de sua autenticidade nos respectivos portais. 
Xnformando seus respectivos códigos de varificaçSo 



Th. 

E por se achar de pérfeito acordo, assinam O presente instrumento em 01 (uma) via, corn destino ao registro e 
arquivamentoMa JUNTA COMERCAL DO ESTADO DO MARANHAO. 

Santa Inds - Ma 21 de Feverewo de 2013. 

- 	BARBOSA DE CARVALHO 
Titular-Admnistrador 

- 

CERTIFICO 0 REGISTRO RH 13/03/2019 20:36 SOB N 20190089741. 
PROTOCOLO: 190089741 DR 13/03/2019. CÔDIGO DE VERIFICAcAO: 
11901135473. NIRE: 21600097258. 
A B  

JUCEMA 	
DR CARVALHO EIPELI 

Liliar, Theresa Rodrigues Mendorça 
SECRETARIA-GERAL 	 n. SAO LUIS ,

acilma. gov  hr 
13/03/2019 

empresaf 

A validade deste docuento, Se iresso, flea sujeito a comprovacSo de sua autenticida spectivos portais. 

www  

Informando seus respectivos códigos de verificacäo 

2ç 



n 

ANTONIO BARBOSA DE CARVAIHO brasrIero, soWro, a nocesano den*naoo a Rua ca Raposa r 
39 Baro Centro naadadadeS&ta Ines—MA CEP 65.300-W, oed mentskslb no CPF sob n° 062-426.933-  
72 a RG n° 20305923027 SSP/IA Nascido em 1710111954 natural deperanhna P1 Uruco socto do empresa 
DE CARVALHO EIREIJ corn sede na AVENIDA MARECFIAL CATELC BNCO NIJMERO 3381 BAIRRO 
CENTRO CEP 65.300-001, SANTA 1NES - MARANNAO registrada nainla cornê*aal sob o NIRE 21600097258 em 
28/1112018 e inscrita no CNPJif 0704&37410001-28. Resolve, assirn, 	soiidacóseu contrato social nas seguintes 
dàusulas, 

C obetivo sera Conier 	vaejc do pnetabcos e caniaras-de-ar Ralcrna de reumáticos usaOos Ser"ços Cc 

anharnento a balancento cIa velculos automotores; Obras do raplena; Coniercio a varejo do pecas e 
acessonce novos para Voidn automotares. 

A soctedade girarà sobiprnsanai A B DE CARVALHO E1REUcom o ilome de Fantasia ABC PNEUL corn 
sede no Ay. MARECHW.CASTtLO BRANCO, NCJMERO 3361, BARRO CEN'rRC, CEP. 85.300-001, SANTA 1NS 

MARANHAO. 

Ooeitvo serà; Come 	var* de pneumaticosecamaras-de-: Reforrna pneurnàticos usados: Servicos do 

atinhamento e balancei do veiculos automotores; Obcas de terraplenagm; Cornerclo a varejo de pecas C 

acessônos novos paravetubs automotores- 

0 capa social è do R$- 	00 (Trezentos Mil Reals), o.qual asIa totalmente integratizado em moeda corrente 
nacional do Pals. 

- 	-' 

A empresa inidou sum Mdads em 30101982 seu prazo de duracâo è indeterminado, sendc qua, o Trrnino do 
Exerciclo Social oco 	*flpre no dia 31/dezembre de cada am. 

A responsabilidade do titular sera restrita ac ialor do suas quotas, sollda'iamente pela integrailzaçao do capital social, 
na forma do (Art. 1.052, CC42002). 

A valiclade deste documenta, se ipresso, fica sujeito a comprovacao de sue autenticidade floe respectivos portais, inforsiando seus respectivoz códigos do verificaç&o. 

50 



I 

n 

fl 

A empresa seâ 	 tltt4ar ANTONIO BARBOSA DE WVALHO, a quem caberá deitre outras 
atiibiçoes, a repesentaçào a 

*dc) 
 passva, Judicial e extrucicial tie efiprea EIREI.i, sedo a responsobihdarie do 

titular, ilmitado ao °: 

O titular pcderá retirar mi4eniara as suas despesas partials a titt tie pré-labore, pelo exerco do 
admrrstraçao a tiiwortanda4foc comum acordo estabelecido, dentras pos4ftladas financeiras do sociedade, 
quatias estas que sOrâo adas a debito tie conta tie despew financkas. Observadas as dispoSic€s 
auiamentares pertinentes. 

M. 
Ao trrnino de cada exerj4soci. será encerrado em 31 tie ezernbco do arc clvii, corn a aresentacào do balanço 
patrimonial e resuftado ec*o do ano fiscal 

Nos qualm mesas segs so término do exercicio socia', o titular d&iberarã sobre as conies a designarâ a 
ntnistreçâo quando fore caso. 

A empresa pcdera, a qualquer tempo, a critéra tie seu titular, abr on 1eciar tiltais em qua!quer We do tenitOiio 
onaL 

A empcesa possui sue Ilai.*ada BR 316 W. 3291, 6aão: Centro, Santa trés - MA, CEP 65.300-001, regWrada 
Os Junta Comercial do Esdu Maraläo sob o NIRE: 21900176315 .por despatho em 21/1112006 a inscrita no 
CNPJ: sob o tf. 07.0 &31.0 7. 

0 titular - Adnitnistratior AntOo Barbosa tie Carvo. decteia, sob as Was da lei; NSo possuir ou ter sob sua 
titularitiade, nenhuma outrapresa nos rncldes do EIREU, em qualquer pare do tenitérlo nacional; Não ester 
mpecldo tie exercer a adminlsacào tie empresa, per tel especial cu em virtude tie condenaco criminal on por se 
encontrar sob os efeitos dela; a pena quo vede, ainda quo tempocanamente, o ace= a cargos pUblos. 011 POT CflITI8 
talimentar. do orevarlcaço, peita:on SUbOTflo, corcussão, peculato. Cu contra a economia popular, contra 0 sstama 
financerc nacional, contra natmas tie defesa da conorrênda, cortira as relaçães de consumo, té pubuica on a 
propriedade. 

Floe eleito o fore da comaftde$ifa lrès-Maranhão, oara o exerciclo a a cumpilrnento dos cireitos e obgaOes 
resultantes deste contrato. 

A validade deste documento, Se impresso, flea sujeito a coxuprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
in.formando seus respectivos códigos de verificaçào. 



E por Se achar 09 pe 	assnam o presente instmrnento 	01(wna).á corn destho ao restro e 
arouarnento no JUNTA (XQAL DO ESTADO DO MARAWRO. 

• .1 	Santa nés Ma 21. e Setembro2. 

Al

• _ 
BARBOSA DE CARVAU40 

ThuIac.Adrnnistrador 

Natkete Sousa C(S" 

E Spt 

A va1dade deste documeuto, se impresso, flea sujeito A corrrprovaçio do sus autenticidade nos respectivos portais, 
nformando se-us respectivos códigos do verificacAo. 



Pagina 4 de 4 
MINISTERIO DAECONOMIA 	 - 

Secretaria Especial de Desburocratizaçao, Gestao e Govemo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresanal e Integracao 

ASSINATURA ELETRONICA 

Certificamos que o ato da empresa A B DE CARVALHO EIRELI consta assinado digitalmente por: 

Identificação do(s) Assinante(s) 

ICPF/CNPJ 	 Nome 
06242693372  I ANTONIO BARBOSA DE CARVALHO 

-Th 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 14/10/2019 18:35 SOB N 20191058351. 
PROTOCOLO: 191058351 OR 14/10/2019. CÔDIGO DE VERIFICAçAO: 
11904788311. NIRE: 21600097258. 
A B DE CRRVMR0 EIBELI 

J UCEP4A 
 

Lilian Theresa Rodcigues Mendorxça 
SECRETJIRIA-GERAL 

SAO LUIS, 14/10/2019 
www . empresafacil.ma.gov.br  

A validade deste decumento, se impresso, fica sujeito a coaprovaçao de sue autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos codigcs de vexificaçAo. 

5 ~ 



A B DE CARVALHO EIRELI 
CNPJ 07.048.374/0001-26 INSO. EST.12.083.375-1 NB C*10 	

Av. Castelo Branco, 3361, Centro 
Santa lnês - MA - CEP 65.300-001 

PNEUS 	 Fones: (98) 3653-1441/99233-1441 
E-mail: Iicitacao@grupoabdecarvaIho.com.br  

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAçA0 - CPL 
PREGAO PRESENCIAL No 011/2020 
TIPO: MENOR PREO POR LOTE 
REGISTRO DE PREOS 
DATA DA ABERTURA: 13/0212020 
HORARIO: 11030min 
OBJETO: CONTRATAcAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS PARA OS 
VEICULOS DA ADMINISTRAcAO PUBLICA MUNICIPAL, DE INTERESSE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA. 

lima. Sra. 
Pregoeira 
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá 
Santa Luzia do Paruá - MA 

DECLARAçAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAçA0 

Ref.: Pregão n° 011/2020 

Prezada Senhora, 

A B DE CARVALHO EIRELI, CNPJ n° 07.048.374/0001-26, sediada em AV 
CASTELO BRANCO, 3361, CENTRO, SANTA INES— MA, CEP 65.300-001, por intermédio 
de seu representante legal Sr(a) ANTONIO BARBOSA DE CARVALHO, portador(a) da 
Carteira de Identidade no 020930592002-7 e do OFF n° 062.426.933-72, DECLARA, sob as 
penas da lei, nos termos do art. 4 0 , inciso VII, da Lei n° 10.520/02, que cumprimos 
plenamente Os requisitos de habilitacão estabelecidos no edital da licitaçào acima 
identificada. 

Sa 	Inês (MIn,hào), 08 de fevereiro de 2020 

CARVLHO EIREb1—' 
ANTONIO BARBOSA DE CARVALHO 

CPF 062.426.933-72 
RG 020930592002-7 

PROPRiETARIO 

2' OtcI* ExaJudIclaJ di 1121* mdi 	 2' OfleLe blJudmcmam di Banta nj. 
Rua dl Rup*$* n.' 91-  CI*1l'O CU U.300CU - l*fltl 2&- 	 Rua dl Rupotu. n.- 91 Centro -CR 45.300428 - Santa 2iA. FS: (098)M3_1006 

i-mIll curlormei ant" i2.umiJLCIm 	 Fun.: (055) 3543.1006 i-mail: cuitoqloI ant" $2,unuIp.c.m 

Poder Judiciaric TJMA. Seo: 
RECFIRO319317 'TA 
Data/H ora 	

Oi$t%i3i9i 
Rec Fir ha: Sem&hanca o: 	41 50, 
Prts AN 0 

onsuIte a vidad.s este o em 
mo1umentos: R$4,40, ERC: R$O,1O 

https: /Isel o. trla. pus, br 
ITJMAIFERJ 
Serverttia Extrajudicial - 

 
NTA 1 N I1911 	/ 

C.artArintin 7° nfir2: 

RECONHECIMENTO n° 13889Q 
R.corih,ço a asslnatura por SEMEUIANçA di: (I )(TONIO 
BARBOSA DE*RVALH0 
Santa (nSa A 11 d. f.v.r.Iro di .20. Em t.;t.1....da virdad.. 
vAuD OMENXE C - . 	AUTENT(CIDE 



A B DE CARVALHO EIRELI 
CNPJ 07048.374/0001-26 INSC. EST.12.083.375-1 

§qK%0 	Av. Castelo Branco, 3361, Centro 
Santa lnês - MA - CEP 65.300-001 

PNEUS 	 Fones: (98) 3653-1441/99233-1441 
E-mail: licitacaorunoabdecarvalho.com.br  

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA 

COMISSAO PERMANENTE DE LIcITAçA0 - CPL 
PREGAO PRESENCIAL No 011/2020 
TIPO: MENOR PREO POR LOTE 
REGISTRO DE PREOS 
DATA DA ABERTURA: 13/02/2020 
HORARIO: 14h3Omin 
OBJETO: CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS PARA OS 
VEICULOS DA ADMINISTRAçAO PIJBLICA MUNICIPAL, DE INTERESSE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA. 

lima. Sra. 
Pregoeira 
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá 
Santa Luzia do Paruá -MA 

DECLARAçAO EXPRESSA DE TOTAL 
CONCORDANCIA COM OS TERMOS DO EDITAL 

Ref.: Pregão n o  011/2020 

Prezada Senhora, 

A B DE CARVALHO EIRELI, CNPJ no 07.048.374/0001-26, sediada em AV 
CASTELO BRANCO, 3361, CENTRO, SANTA INES— MA, CEP 65.300-001, por interrnédio 
de seu representante legal Sr.(a) ANTONIO BARBOSA DE CARVALHO, portador(a) da 
Carteira de Identidade no 020930592002-7 e do CPF no 062.426.933-72, DECLARA, para Os 

devidos fins, que concordamos corn todos Os termos descritos no edital e seus anexos e que 
temos pleno e total conhecimento da realizacao dos trabalhos do certarne. 

Santa Inés (Maranhäo), 08 de fevereiro de 2020 

20 Ofiao 

AB DE CARVALHO EIRELI 
ANTONIO BARBOSA DE CARVALHO 

CPF 062.426.933-72 
RG 020930592002-7 

PROPRIETARIO 

2' OfIclo ixO'*JudICiI dl Santan*S 	 2' OlIcla 6xOlJ1dIcl4I 6• Santa InN 

Rul dl R*po;a, fl' 61 Centro - C6P 66.300011 - Santa k0;MA. 	 Rua dl Rapoia, M. ' 91 CSISQ - CVP io.s000u - Santa 

Fame: (M)3W3-1005 ..m.1t Cirto(iolifltO1.,21tMhuII0m 	 Fan.: (01$) 5163-1006 I-ma/I: cartmIoI,tak..,2,ru,maII corn 
Poder Judiciario TJMA. Selo: 

RECONHECIMENTO no 138890 	 RECFIRO31 ?3r'N 
TXvk0ARVALA

SN Wi 611 	' R  
R.conh.çO ai;s)nsturi por SEMELNANA d•: (1 )ANTONIO 	 ata/H or a 	O 1 5: 	13172172 

. otaBARBOSA DE CARVAL 	 Rec Hrm a: Senia]hanca i 	50, 
Sants met- MA 1 	 di v.rdud. 	

AN  

VALIDO S Consuite a vJidado este Selo em
Emumentos: R$ 4,40, FERC10, 	(!J9J 
https://sa]o.tr dJs,D

çl
r 

ELLYSVANE 
 

I JMA I FERJ 
Serventia Extrajudigifi-

i 
 

IQIISANTAINES I --- - 	 tjCartóriodo 20 Oficio 


